
Radošais uzdevums:
«PIECELIES UN NOBALSO! 
KĀ MĒS VARAM VEICINĀT 
PILSOŅU LĪDZDALĪBU 
VĒLĒŠANĀS?  » 

Rīgas 25.vidusskola



Radošā uzdevuma paveiktā darba 
atspoguļojums foto materiālos

o Šis mācību gads EPVS bija veltīts  
vēlēšanām kā līdzdalības augstākai 
izpausmes formai. 

o Gada laikā mācījāmies paši un mācījām 
citus kā būt pilsoniski aktīviem.

o Apguvām jautājumus kā tiek rīkotas 
vēlēšanas, kā saduras un sadarbojas 
dažādas politiskas idejas.

o Kāpēc joprojām liela iedzīvotāju grupa 
nevēlas piedalīties vēlēšanās.

o Izteicām savu viedokli. 



Sabiedrība par atklātību «Delna»- Agnija Birule- saruna par 
vēlēšanām



EPVS atklāšana 25.oktobrī Latvijas Nacionālajā
bibliotēkā. Darba sākums



Tikšanās laikā ar Eiropas 
Parlamenta prezidenti Robertu 

Metsolu, tikāmies arī ar 
Viceprezidentu Robertu Zīli

• EPVS aktīvisti Valters un Elīza



Aktīva sanāksme, 
kurā lēmām kā
turpināt darbu

Uzsāksim pasākumu ciklu 
«VEIDOSIM IZPRATNI SEVĪ UN 
CITOS» 



Nodarbība 12.klasē par vēlēšanām «Kāpēc jāiet 
vēlēt?»



Seminārs 10.b klasē
«Latvijas politiķi un 
viņu paveiktais»

• 10.b klases aktīvisti daudz strādā, mācās 
paši un vadot nodarbības veido izpratni 
par pilsonisko līdzdalību pamatskolas 
klasēs



Eiropas klubi tiekas Ādažos



Eiropas mājā no 2. līdz 13. janvārim apmeklējām izstādi
“Vēlēšanu biļetens. PAPĪRA GABALIŅŠ VAI VARAS 

INSTRUMENTS”. 



Eiropas Parlamentā Strasbūrā



2. februārī notika
EP Vēstnieku

skolu
programmas

tiešsaistes lekcija
“Vēlēšanas Eiropā

un Eiropas
vēlēšanas”.



Aktīvākā pamatskolas klase - 8.c, kuri labprāt piedalās visās aktivitātēs



Simulācijas spēle «Iekāp deputāta 
kurpēs»



Tikšanās ar ES Parlamenta Viceprezidentu Robertu Zīli



Apskatīsim dažas atbildes no Valtera projekta par 
vēlēšanām aptaujas. Aptaujā bija 19 jautājumi:

1.Vai Jūs zinājāt, ka Eiropas 
Parlamenta velēšanas 

notiek arī Latvijā? 
28.2 % atbildēja, ka 

nezināja.

2.Vai Eiropas Parlamenta 
vēlēšanas Jums ir aktuālas 

? 
27.2 % atbildēja – nē.

3.Vai, Jūsuprāt, ir 
vajadzīgas politiskās 

zināšanas, lai piedalītos 
vēlēšanās?

90.6 % atbildēja – jā.

4.Vai Jums ir politiskās 
zināšanas par vēlēšanām? 
70.6 % atbildēja, ka nav.

5.Vai Jūs ticat partiju 
solījumiem pirms 

vēlēšanām? 
24.2 % atbildēja, ka tic.

6.Vai Jūs iesaistītos kādas 
politiskās partijas 

darbībās, ja Jums būtu par 
to informācija?  

70% atbildēja, ka jā.

6.Vai Jūs uzskatāt, ka Jūsu 
nodotā balss spēj ietekmēt 

vēlēšanu rezultātus?
74.5 % atbildēja, ka jā.

6. Vai Jūs domājiet iet uz 
2024.gada Eiropas 

Parlamenta vēlēšanām? 
65.9 % atbildēja – jā.



Aptauja Vecrīgā par vēlēšanām





Gatavojamies 
Demokrātijas nedēļai

• Maijā atzīmējot Demokrātijas nedēļu, kas sāksies 1. 
maijā ar Satversmes sapulces sasaukšanas dienu, 
turpināsies ar Latvijas Republikas Neatkarības
atjaunošanas dienu 4. maijā un noslēgsies 9. maijā ar
Eiropas dienu – mūsu skolā visi no 8.-12. klasei
piedalīsies Eiropas eksāmenā, bet 9.maijā organizēsim
simulācijas spēli- EIROPAS PARLAMENTA VĒLĒŠANAS, 
kur vēlēt ies 5.-12.klašu audzēkņi, bet politiskās
grupas pārstāvēs 9.-12.klašu audzēkņi.



EPVS aktīvisti 2022.-
2023.mācību gads





• https://www.youtube.com/watch?v=O59intQdWjo

Skolā viesojas Mūsu skolas absolvents, Eiropas Parlamenta 
Viceprezidents Roberts Zīle

• https://youtu.be/SOb0qflBdh8

• Radošais darbs Piecelies un nobalso! Kā mēs varam veicināt pilsoņu 
līdzdalību vēlēšanās. Video materiāls ir par jauniešu attieksmi pret 
vēlēšanām. Materiāls uzņemts 2023. gada februārī.

https://www.youtube.com/watch?v=O59intQdWjo
https://youtu.be/SOb0qflBdh8

